
Kommunalwahl am 13. September 2020 
Wahl des Kreistags Coesfeld 
 
 
 
Kandidatinnen und Kandidaten in den Wahlbezirken 
 

Wahlbezirk Orte Bezirk Name Wohnort Alter Beruf 

I Ascheberg/Nordkirchen Joachim Seidel Nordkirchen 63 Jahre Beamter 

II Ascheberg Peter Leyers Ascheberg 64 Jahre Handelsvertreter 

III Billerbeck Frank Wieland Billerbeck 50 Jahre Kaufmann 

IV Billerbeck/Rosendahl Helmut Knüwer Billerbeck 68 Jahre Pensionär 

V Coesfeld Anne Nawrocki Coesfeld 56 Jahre Verwaltungsangestellte 

VI Coesfeld Oliver Nawrocki Coesfeld 55 Jahre Bankkaufmann 

VII Coesfeld Henning Höne Coesfeld 33 Jahre M.Sc. Betriebswirtschaft 

VIII Coesfeld Ulrike Holters Coesfeld 56 Jahre Verwaltungsangestellte 

IX Dülmen Andrea Kreienbaum Dülmen 59 Jahre Kinderkrankenschwester 

X Dülmen Marén Ciliberto Dülmen 42 Jahre Arzthelferin 

XI Dülmen Daniela Weise Dülmen 43 Jahre Erzieherin 

XII Dülmen Marie Kreienbaum Dülmen 26 Jahre Rettungssanitäterin 

XIII Dülmen Maren Pollmann Dülmen 41 Jahre Arztfachhelferin 

XIV Havixbeck Michael Ahlers Havixbeck 35 Jahre Altenpfleger 

XV Havixbeck/Nottuln Frank Fohrmann Havixbeck 53 Jahre Industriekaufmann 

XVI Lüdinghausen Enrico Zanirato Lüdinghausen 50 Jahre Polizist 

XVII Lüdinghausen Daniela Draken Lüdinghausen 50 Jahre Lehrerin 

XVIII Lüdinghausen Sabine Schäfer Lüdinghausen 45 Jahre Schulleiterin 

XIX Nordkirchen Adi Scheuer Nordkirchen 83 Jahre Steuerberater 

XX Nottuln Britta Demming Nottuln 65 Jahre Dipl. Sozialpädagogin 

XXI Nottuln Ingo Schürkötter Nottuln 46 Jahre Kaufmännischer Leiter 

XXII Olfen Rainer Möllney Olfen 77 Jahre Industriekaufmann i.R. 

XXIII Olfen/Lüdinghausen Udo Szuty Olfen 60 Jahre Beamter 

XXIV Rosendahl/Coesfeld Richard Förster Rosendahl 79 Jahre Arzt i.R. 

XV Senden Nicole Hashemian Senden 47 Jahre Lehrerin 

XVI Senden Peter Moll Senden 77 Jahre Kaufmann 

XVII Senden/Dülmen Bernd Sparenberg Senden 76 Jahre Architekt 



Kommunalwahl am 13. September 2020 
Wahl des Kreistags Coesfeld 
 
 
 
Kandidatinnen und Kandidaten auf der Reserveliste 
 

Listenplatz Name Wohnort Alter Beruf 

1 Henning Höne Coesfeld 33 Jahre M.Sc. Betriebswirtschaft 

2 Sabine Schäfer Lüdinghausen 45 Jahre Schulleiterin 

3 Ingo Schürkötter Nottuln 46 Jahre Kaufm. Leiter 

4 Ulrike Holters Coesfeld 56 Jahre Verwaltungsangestellte 

5 Enrico Zanirato Lüdinghausen 50 Jahre Polizist 

6 Oliver Nawrocki Coesfeld 55 Jahre Bankkaufmann 

7 Iris Pawliczek Billerbeck 48 Jahre Rechtsanwältin 

8 Nicole Hashemian Senden 47 Jahre Schulleiterin 

9 Michael Ahlers Havixbeck 35 Jahre Altenpfleger 

10 Daniela Draken Lüdinghausen 50 Jahre Lehrerin 

11 Britta Demming Nottuln 65 Jahre Dipl. Sozialpädagogin 

12 Peter Moll Senden 77 Jahre Kaufmann 

13 Matthias Schürmann Billerbeck 31 Jahre Agraringenieur 

14 Markus Wrobel Nottuln 42 Jahre Leiter Einkauf 

15 Helmut Knüwer Billerbeck 68 Jahre Pensionär 

16 Peter Leyers Ascheberg 64 Jahre Handelsvertreter 

17 Joachim Seidel Nordkirchen 63 Jahre Beamter 

18 Anneliese Kleemann Coesfeld 64 Jahre Bürokauffrau 

19 Rainer Möllney Olfen 77 Jahre Industriekaufmann i.R. 

20 Bernd Sparenberg Senden 76 Jahre Architekt 

21 Thorsten Hommel Nottuln 45 Jahre Vertriebsleiter 

22 Udo Szuty Olfen 60 Jahre Beamter 

23 Marie Kreienbaum Dülmen 26 Jahre Rettungssanitäterin 

24 Daniela Weise Dülmen 43 Jahre Erzieherin 

25 Maren Pollmann Dülmen 41 Jahre Arztfachhelferin 

26 Marén Ciliberto Dülmen 42 Jahre Arzthelferin 

 


